
ВЕСТНИК № 19 (95)
НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г.Нефтекумск



2

ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВЕСТНИК № 19 (95)
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края от 10 ноября 2023 года
(утвержден решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края

от 27 декабря 2018 г. № 283 «Об утверждении печатного средства
массовой информации Нефтекумского городского округа Ставропольского края,

издается с 22 марта 2019 года)

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ АКТЫ И ДРУГИЕ
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ



3

Содержание

Постановление администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края от 09 ноября 2023 г. № 1692 «О признании утратившим силу постановление админи-
страции Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 29 августа 2023 г.
№ 1344» …………………………………………………………………………………………… 4

Постановление администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края от 09 ноября 2023 г. № 1693 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Нефтекумского городского округа Ставропольского края,
утвержденные постановлением администрации Нефтекумского городского  округа Став-
ропольского края от  21 марта 2023 г.  №433» …………………………………………………. 4

Сообщение о подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и за-
стройки Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные по-
становлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 21 марта 2023 № 433 «Об утверждении правил землепользования
и застройки Нефтекумского городского округа Ставропольского края» ……………………. 6



4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 ноября 2023 г. г.Нефтекумск № 1692

О признании утратившим силу постановление администрации Нефтекумского городского окру-
га Ставропольского края от 29 августа 2023 г. № 1344

Администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим  силу постановление администрации Нефтекумского городско-
го округа Ставропольского края от 29 августа 2023 г. № 1344 «О подготовке проекта внесения
изменений в Правила землепользования и застройки Нефтекумского городского округа Ставро-
польского края, утвержденные постановления администрации Нефтекумского городского окру-
га Ставропольского края от 21 марта 2023 года №433».

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-
ля главы администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края Заи-
ченко А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие со 02 октября 2023 года.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Д.Н. Сокуренко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 ноября 2023 г. г.Нефтекумск № 1693

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением
администрации Нефтекумского городского  округа Ставропольского края от  21 марта 2023 г.
№433

 В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 24 марта 2020 г.
№ 448 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, пуб-
личных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Нефтекумского
городского округа Ставропольского края», Уставом Нефтекумского муниципального округа



5

Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края от 15 августа 2023 года № 129, постановлением администрации Нефте-
кумского городского  округа Ставропольского края от  21 мая 2020 г.  № 548 «О создании ко-
миссии по землепользованию и застройке Нефтекумского городского округа Ставропольского
края», администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением адми-
нистрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от  21 марта 2023 г.  № 433
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Нефтекумского городского округа
Ставропольского края» (далее – Правила).

2. Комиссии по землепользованию и застройке Нефтекумского городского округа Став-
ропольского края, утвержденной постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от  21 мая 2020 г.  № 548  в срок до 24 ноября 2023 года осущест-
вить подготовку проекта о внесении изменений в Правила в порядке, предусмотренном Градо-
строительным кодексом Российской Федерации.

3. Отделу строительства, архитектуры и транспорта администрации Нефтекумского му-
ниципального округа Ставропольского края обеспечить опубликование настоящего постанов-
ления и информационного сообщения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила в
порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов,
иной официальной информации, и размещение указанного сообщения на официальном сайте
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замести-
теля главы администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края Заи-
ченко А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края          Д.Н. Сокуренко



6

СООБЩЕНИЕ
о подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные
постановлением администрации Нефтекумского городского округа

Ставропольского края от 21 марта 2023 № 433 «Об утверждении правил землепользования
и застройки Нефтекумского городского округа Ставропольского края»

1. В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
от 09 ноября 2023 г. № 1693 принято решение о подготовке проекта о внесении изменений в
Правила землепользования и застройки Нефтекумского городского округа Ставропольского
края, утвержденные постановлением администрации Нефтекумского городского  округа Став-
ропольского края от  21 марта 2023 г.  №433 «Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки Нефтекумского городского округа Ставропольского края» (далее соответственно -
Проект, Правила).

2. Срок подготовки Проекта – 24 ноября 2023 года.
3. Предложения по Проекту направляются заинтересованными лицами в письменной фор-

ме в комиссию по землепользованию и застройке Нефтекумского муниципального округа Став-
ропольского (далее – Комиссия) в срок до 24 ноября 2023 года в следующем порядке:

1) в электронном виде по электронной почте angosk@angosk.ru;
2) на бумажном носителе почтовым отправлением по адресу: 356880, Ставропольский

край, Нефтекумский городской округ, город Нефтекумск, площадь Ленина, 1, каб.3А;
3) непосредственно в Комиссию по адресу: город Нефтекумск, площадь Ленина, 1, каб.3А,

с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. с понедельника по пятницу.
Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо на-

писаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных
фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса места жительства и даты подготовки предло-
жений, содержать пометку "В комиссию по землепользованию и застройке Нефтекумского му-
ниципального округа Ставропольского края". Неразборчиво написанные, неподписанные пред-
ложения, а также предложения, не относящиеся к компетенции Комиссии, не рассматриваются.

Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и электронных
носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

4. Комиссия не дает ответов на поступившие предложения.



7

Ответственные за выпуск:

Управляющая делами Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
М.А.Сапрыкина, тел. 8(86558) 3-38-43
Управляющий делами администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
А.И.Бобин, тел. 8(86558) 4-50-51

Набор текста в Думе и администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
(Адрес учредителей-356880, Ставропольский край, г.Нефтекумск, площадь Ленина,1)

Сверстано и отпечатано в ООО «Буденновская типография», г.Буденновск, ул.Ленинская,3

Гарнитура – Times New Roman
Формат листа – 4А
Выпуск 19(95)
Заказ ___________   Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно
Подписано в печать 10.11.2023 г.
Издание – 2023 г.


